
BOE núm. 46 Miércoles 23 febrero 2005 1505

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de lona para 

toldos, lona para asientos y lonas plastificadas para vehí-
culos militares.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 296, de 09 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 99.339,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Febrero de 2005.
b) Contratista: Industrial Sedó, Sociedad Anónima 

(69.870,00 €) y Citel, Sociedad Limitada (21.300,00 €).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.170,00 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2005.–El Coronel Jefe de la 
Sección Económico-Financiera. 

 6.116/05. Resolución de la Subdirección de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico por la 
que se anuncia la adjudicación del Expedien-
te MT-541/04X-V-101 para la adquisición de ba-
terías de arranque para vehículos militares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento del 
Mando de Apoyo Logístico del Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Financiera de la Dirección de Abastecimien-
to-Mantenimiento.

c) Número de expediente: MT-541/04X-V-101.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de baterías 

de arranque para vehículos militares.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 302, de 16 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 998.299,14 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de febrero de 2005.
b) Contratista: Sociedad Española del Acumulador 

Tudor, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 978.321,96 Euros.

Madrid, 14 de febrero de 2005.–El Coronel Jefe de la 
Sección Económico-Financiera. 

 6.119/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida en el 
expediente número 14-2005-0141, en Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 14-2005-0141.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de cuartos húmedos en las viviendas del Área de Vivien-
da del Invifas en Ceuta durante el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 303, 17 de diciembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de febrero de 2005.
b) Contratista: Mabesu, S.L. con CIF B46935839.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 600.000,00 €, con una 

baja lineal del 10,25 % sobre el listado de precios unita-
rios incorporados en los Pliegos.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente, María Ángeles González García. 

 6.120/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida en el 
expediente número 12-2005-0038, en Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 12-2005-0038.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación de 

fachadas de edificio sito en la manzana de Pedralbes, en 
Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 272, 11 de noviem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.491.943,93 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de febrero de 2005.
b) Contratista: Aplicaciones de Pintura, S.A. con 

CIF A80649619.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 994.380,63 €.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente. María Ángeles González García. 

 6.121/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida en el 
expediente número 05-2005-0102, en San Fer-
nando, Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 02-2005-0102.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de zonas húmedas (baño, aseo y cocina) en viviendas del 
Invifas del Área de Vivienda de San Fernando, durante el 
año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 303, 17 de diciembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de febrero de 2005.
b) Contratista: F.A. Construcciones e Instalaciones, 

S.L. con CIF B11618014.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000,00 €, con una 

baja lineal del 24,95 % sobre el listado de precios unita-
rios incorporados en los Pliegos.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente. María Ángeles González García. 

 6.122/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida en el 
expediente número 17-2005-0103, en Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico Financiera.

c) Número de expediente: 17-2005-0103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de zonas húmedas (baño, aseo y cocina) en viviendas del 
Invifas en Melilla, durante el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 303, 17 de diciembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08 de febrero de 2005.
b) Contratista: Construcción Integral Melilla, S.L. 

con CIF B29959277.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 €, con una 

baja lineal del 19,12 % sobre el listado de precios unita-
rios incorporados en los Pliegos.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Directora General 
Gerente. María Ángeles González García. 

 6.123/05. Resolución del Instituto para la Vivienda 
de las Fuerzas Armadas, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del suministro comprendido 
en el expediente número 02 2005 0110, en Ma-
drid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.


